
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 329 de. *ì-ÎAGD.ZU25

OGGETTO: Autorizzazione integrazione impegno spesa del corrispettivo in favore
dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Ragusa, a fronte di prestazioni sanitarie di laboratorio
svolte nel periodo Giugno 2025 e/o da svolgersi nell’anno 2025.

Propostan. J;O del n 8 AG“. 2025

SETTORE AFFARI G ENERALI

/) Distruttore Il Dirigente Responsabile

Sig.ra Gr<azlîa Privitera Dott.ssa M uisa Grasso

«WW <… ù/u'v'îìbtg
\

Registrazione Contabile

Budget Anno 2025 Conto 20003000030 Importo 8.000,00 Aut. ] 10

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

{salle
’rio : Patrimoniale

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Giuseppe Giammanco, nominato con Decreto Presidenziale n.

321/Serv I°/S.G./2024, con l’assistenza del Segretario…ha adottato la

seguente deliberazione



Premesso:
Che, con deliberazione n. 371 del 09.04.2025, è stata autorizzato un impegno spesa di €

5.000,00, considerata la spesa storica relativa all’anno 2024, sul c.e. 20003000030 dell’esercizio 2025

- Aut. 110, al fine di garantire la liquidazione delle prestazioni sanitarie svolte e/o da svolgersi

nell’anno 2025, soggette all’obbligo dell’utilizzo della procedura “Nodo di smistamento degli

ordini”;

Vista la posta certificata del 30.07.2025, acquisita al prot. n. 0016005 pari data, corredata di

Fattura proforma n. 2E - 2025 - 220/7 del 30.07.2025 di € 1.586,20 (al lordo della marca da bollo di

€ 2,00) con la quale l‘Azienda Sanitaria Provinciale di Ragusa, ha chiesto l’emissione Ordine NSO,

per le prestazioni sanitarie di laboratorio erogate nel periodo Giugno 2025, in favore delle UDC. di
Medicina Trasfusionale di quest’ ARNAS;

Che, al fine di procedere al pagamento, con nota prot. n. 3681/AA.GG del 01.08.2025, è stata

chiesta apposita dichiarazione di prestazioni eseguite al Direttore della U.O.C. suddetta;

Che, con nota prot. n. DIRSIMT 214/2025 del 05.08.2025, il Direttore della U.O.C. di

Medicina Trasfusionale ha attestato l’esecuzione delle prestazioni di che trattasi, la previa

autorizzazione da parte della Direzione Medica di Presidio per l’esternalizzazione e l’impossibilità di

esecuzione degli esami nel laboratorio di quest’ARNAS;

Che, da una verifica sul sistema AREAS (Ordini NSO) risulta parzialmente utilizzata la

somma autorizzata per l’anno 2025 di € 5.000,00 a copertura del periodo da Giugno a Dicembre 2025

e che pertanto, occorre integrare la somma totale presunta di € 8.000.00, per finanziare la presunta

spesa per il periodo Luglio - Dicembre 2025;

Dato atto:

Che, non si potrà piu’ dare corso alla liquidazione e successivo pagamento di fatture

non supportate da ordinativi di acquisto in formato elettronico per il tramite NSO;

Atteso che, le prestazioni in argomento preventivamente potranno essere richieste dal

Servizio Trasfusionale anche nel periodo afferente ai mesi da Luglio a Dicembre 2025 e che

sono già state richieste per il periodo Giugno 2025;

Che, l’impegno di spesa autorizzato sul c.e. 20003000030 con deliberazione n. 371 del

09.04.2025, risulta essere non esaustivo ai fini della liquidazione della spesa relativa alle

prestazioni sanitarie di laboratorio erogate nel periodo Giugno 2025, pertanto, occorre

provvedere ad impegnare la somma presunta di € 8.000,00 per far fronte alle prestazioni sanitarie

di laboratorio svolte e/o da svolgersi nel periodo Luglio - Dicembre 2025,

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla

L.190/2012;



PROPONE

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportate e

trascritte:
Procedere all’integrazione dell’impegno di spesa autorizzato sul c.e. 20003000030 con la

deliberazione n. 371 del 09.04.2025, di una somma presunta € 8.000,00 al fine di garantire la

liquidazione delle prestazioni sanitarie di laboratorio rese nel periodo Giugno 2025 e sia per quelle

svolte e/o da svolgersi nel periodo Luglio - Dicembre 2025 per le quali l’autorizzazione di € 5.000,00

risulta essere insufficiente;

Autorizzare una spesa presunta e complessiva di € 8.000,00, esente IVA, sul c.e. 20003000030

Aut. 110 dell’esercizio 2025.

Munire la presente della clausola d’immediata esecuzione.

Il Capo Settore della U.O.C. Affari Generali

Dott.ssa Maria ,
uisa Grasso)

[jj -…., .

‘—T—"

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui s’intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la

materia espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

DELIBERA

Procedere all’integrazione dell’impegno di spesa, sul c.e. 20003000030 autorizzato con la

deliberazione n. 371 del 09.04.2025, di una somma presunta di € 8.000,00, al fine di garantire la

liquidazione delle prestazioni sanitarie di laboratorio rese in assenza di capienza finanziaria afferenti

al 2025, in quanto registrate sul sistema informatico AREAS e soggette all’obbligo dell’utilizzo della

procedura “Nodo di smistamento degli Ordini”, per le quali l’autorizzazione di € 5.000,00 risulta

essere insufficiente e sia per quelle da svolgersi nel periodo Luglio - Dicembre 2025.

Autorizzare una spesa presunta di € 8.000,00, sul c.e. 20003000030 del bilancio 2025 - Aut.

110.



Trasmettere al Settore Economico Finanziario e Patrimoniale, per quanto di competenza.

Munire la presente della clausola d’immediata esecuzione.

IID r tt re mministrativo

(Dott. Ca el Fa '0 Antonio Ferrara)

Il Segretario

%‘?Éfìàù



copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal

al - ai sensi dell’art.65 l.r. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 l.r. n.30/93-e

contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

É immediatamente

Ù perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

D a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


